
07. ročník matematické olympiády

II. Zpráva o výsledcích jednotlivých kol soutěže

In: Rudolf Zelinka (editor): 07. ročník matematické olympiády.
Zpráva o řešení úloh ze soutěže konané ve školním roce
1957-1958. (Czech). Praha: Státní pedagogické nakladatelství,
1959. pp. 11–25.

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/404470
Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences
provides access to digitized documents strictly for personal use.
Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for
electronic delivery and stamped with digital
signature within the project DML-CZ: The Czech
Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/404470
http://dml.cz


II. ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH

JEDNOTLIVÝCH KOL SOUTĚŽE

A. Soutěž I. kola

Počet účastníků v soutěži I. kola v kategoriích А, В, C
je patrný z tabulky č. 1.

O účasti žáků v kategorii D informuje tabulka č. 2.
Počet účastníků I. kola VII. ročníku je poněkud menší

než v předchozích ročnících, což platí i o kategorii D.
Tato situace je však vyvážena tím, že se kvalita účastníků
zlepšuje. Rovněž tu má vliv desetiprocentní kvóta, která
byla organizačním řádem pro jednotlivé školy stanovena
(pokud jde o celkový počet účastníků vysílaných školou do
soutěže); měla za cíl zabránit masové účasti v soutěži a zá-
roveň sledovat náležité hospodářské využití prostředků
věnovaných na soutěž.

Zatím se vyvinula situace, že se žáci výběrových od-
borných škol účastní soutěže celkem výjimečně. Z celko-
vého počtu účastníků I. kola v kategoriích A až C řešilo
asi 30 % úspěšně, v kategorii D asi 60 % účastníků.

Účast dívek v soutěži je celkem ustálená (asi 30%
v kategoriích А, В, C a asi 50 % v kategorii D).

Účastníci soutěže vypracovali v I. kole v kategoriích
А, В, C asi 33 000 řešení úloh, z nichž asi 20 000 bylo
úspěšných, tedy přibližně 60%. V kategorii D bylo po-
dáno asi 80 000 řešení, z nichž bylo asi 60 000 úspěš-
ných, tedy asi 75%; toto číslo odpovídá celkem cílům,
která má kategorie D plnit podle organizačního řádu,
který vstupuje v platnost od VIII. ročníku soutěže.

11



Tabulka č. 1

Přehledpočtu účastníků I. kola podle krajů v kategoriích А, В, C*)

Kate-
gorie

Kate-
gorie

Kate-
gorie Celkem

Kraj A В C

P u p и p и p и

Praha město . . 125 39 133 32 248 103 506 174

Praha venkov . . 53 69 179 106 33 228 59

České Budějovice . . 6853 17 22 100 25 221 64

Plzeň 5340 11218 32 20516 66

Karlovy Vary 1819 567 15 938 30

Ústí nad Labem . . 3733 877 14 1575 26

Liberec 5352 1078 14 28 212 50

Hradec Králové . . 6269 26 22 108 45 239 93

Pardubice 7 3327 9 92 52 152 68

Jihlava 6354 24 99 5322 99216

114Brno 34 15786 29 59 357 122

Olomouc 8156 31 28 147 62 284 121

Gottwaldov 78 30 140 3566 15 284 80

Ostrava 110 25105 221 76 436 13736

Bratislava město . . 74 17 103 23 181 48 358 88

Bratislava venkov . . 5834 28 108 20 200 535

Nitra 60 72 17 109 20 241 414

Banská Bystrica . . 50 78 26 105 20 233 5711

Žilina 10395 30 169 ! 18 162 55 426

Košice 120 3326 46 48 104 19

27Prešov 52 15 11628 3 36 9

Celkem 1205 342 1534 429 2545 820 5284 1591

P = celkový počet účastníků, U = počet úspěšných řešitelů.

12



Tabulka č. 2

Přehled počtu účastníků I. kola podle krajů v kategorii D

Kategorie D
Kraj

P U

Praha město 6871 006

Praha venkov 303555

České Budějovice 391595

Plzeň 358497

Karlovy Vary 138274

Ústí n. Labem 199389

Liberec 284480

Hradec Králové 231337

Pardubice 291411

Jihlava 252399

629Brno 1 048

525Olomouc 753

Gottwaldov 508740

Ostrava 5261 059

Bratislava město 200347

Bratislava venkov 199408

Nitra . 272532

Banská Bystrica 217353

Žilina 312473

Košice 132230

Prešov 71124

Celkem 11 010 6 725

13



В. Soutěž II. kola

Přehled o účasti a úspěšných řešitelích II. kola po-
dávají tabulky č. 3 a 4. Některé kraje mají dosud ne-
uspokojivé výsledky. Klasifikace je nyní celkem rovno-
měrná, což platí zvláště o kategorii A; jednotnost klasi-
fikace si krajské výbory MO zajišťují instruktážemi recen-
sentů, zvláště pokud jde o kategorii D.

V kategoriích A až C se v II. kole umístilo asi 60%
účastníků (v kategoriích А, В jen asi 50%), v kategorii
D asi 70%. Mezi úspěšnými řešiteli II. kola v katego-
riích A až C bylo asi 30% dívek, v kategorii D asi 48%.
Udržuje se již tradice, že průběhem jednotlivých ročníků
projde většina účastníků všemi kategoriemi soutěže.

Deset nejlepších úspěšných řešitelů II. kola v katego-
riích А, В, C v každém kraji bylo odměněno věcnými
cenami; stejně tomu bylo v kategorii D v rámci okresů.
Vedle toho dostali všichni úspěšní řešitelé II. kola MO
pochvalné uznání.

Uvádíme jmenný seznam pořadí prvních deseti úspěš-
ných řešitelů II. kola v kategoriích В, C podle jednotli-
vých krajů.

Pořadí úspěšných řešitelů II. kola
v kategoriích В, C

J = jedenáctiletá střední škola, kterou zpravidla neuvá-
dime,

P — průmyslová škola; Pg = pedagogická škola*)

Praha město

B. Klánská Jitka, Praha 13; Ježek Jan, Praha 13;
Segeth Karel, Praha 6; Šiška Ladislav, Praha 6; Lass J.,

*) Uvádíme nejvýše prvních 10 jmen.

14



Tabulka č. 3

Přehled počtu účastníků II. kola podle krajů v kategoriích А, В, C*)

Kate-
gorie

Kate-
gorie

Kate-

gorie Celkem
Kraj CA В

P P u p и ии p

31 65 165 96Praha město 38 20 11 96

Praha venkov 9 17 14 25 10 339 51

České Budějovice . .
22416 20 23 12 596

2216Plzeň 8 3214 4 10 62

184Karlovy Vary 7 15 9 286 5

Ústí n. Labem . . 207 4 14 28147 2

184 25 12Liberec 14 478 2

4720 4 42 35Hradec Králové . . 8 8826

349 3 29 64Pardubice . 2 487

94 81Jihlava 24 19 4418 4921

8034 11 54 49 114Brno . 2026

25Olomouc 27 55 9818 58 11631

37Gottwaldov 28 12 21 744 3115

Ostrava 7622 11 74 53 1311235

Bratislava město . . 1521 11 20 55 30414

Bratislava venkov . . 75 4024 11 46 285 1

Nitra 16 10 21 17 41 284 1

Banská Bystrica . . 153 26 16 20 3413 59

Žilina 1523 17 13 51 5126 94

7Košice 3 19 11 10 32 18

Prešov 39 14 51 2 24

Celkem 325 162 408 208 768 518 1501 888

*) P = celkový počet účastníků, U = počet úspěšných řešitelů

15



Tabulka č. 4

Přehled počtu účastníků II. kola podle krajů v kategorii D

Kategorie D
Kraj

P U

Praha město 641 542

Praha venkov 275 229

České Budějovice 197311

Plzeň 227315

Karlovy Vary 128 100

Ústí n. Labem 169 103

Liberec 201252

Hradec Králové 167218

Pardubice 232 194

Jihlava . 180238

Brno 542 389

Olomouc 435 280

Gottwaldov 315443

Ostrava 477 249

Bratislava město . 173 147

Bratislava venkov 155 111

Nitra 239 147

Banská Bystrica 185 142

Žilina 187 142

Košice 75110

Prešov 77 34

Celkem 4 1715 802

16



Praha 6; Haklová Miroslava, Praha 6; Fáhnrich Jaromír,
Praha 7; Hlavatý Karel, Praha 12; Bičák Jiří, Praha 12;
John Kamil, Praha 12.

C. Kutiš Ladislav, Praha 6; Pitra Zbyněk, Praha 6;
Souček Jiří, Praha 16; Lang Vratislav, Praha 4; Zvá-
novec Jan, Praha 12; Nekovář Jiří, Praha 14; Temml
Petr, Praha 16; Kamenický Marian, Praha 1; Gonsiorová
Libuše, Praha 6; Hrubcová Jana, Praha 6.

Pražský kraj
B. Fabián, Mělník; Ri Son Thák, Brandýs n. L.; Jirků,

Poděbrady; Kang^Ge Sun, Brandýs n. L.; Lauterbach,
Brandýs n. L.; Čá Son Rjong, Brandýs n. L.; Hájek,
Benešov; Dočekalová, Český Brod; Konečná, Brandýs
n. L.; Dvořák, Benešov.

C. Karhan, Hořovice; Nekolová, Brandýs n. L.; Nová,
Český Brod; Regner, Mladá Boleslav; Kozlovský, Bene-
šov; Kobylka, Hořovice; Motlík, Modřany; Doleček,
Brandýs n. L.; Hejda, Radotín; Mňuk, Benešov.

Kraj Budějovický
B. Šabata Ladislav, 1. J, České Budějovice; Vlček Jan,

Vimperk; Gottwaldová Jana, 2. J, České Budějovice;
Švára Václav, P, Sezimovo Ústí.

C. Komnska Josef, Týn nad Vltavou; Ondřich Bohu-
mír, 1. J, České Budějovice; Kořenáč Josef, Vodňany;
Drexlerová L., Vodňany; Alinče Jar., Vodňany; Havlíček
Václav, 2. J, České. Budějovice; Trchová M., Strako-
nice; Švecová Anna, 2. J, České Budějovice; Moravec
Vladimír, České Budějovice; Holický Milan, Soběslav.

Kraj Plzeňský
B. Novák Pavel, 2. J, Plzeň; Dusík Jiří, Domažlice;

Henig Jan, 2. J, Plzeň; Kropáček Jan, 2. J, Plzeň; Pavlík

172 95-0-02



Jan, Klatovy; Haasová Vilma, Sušice; Vobruba Rudolf,
I. J, Plzeň; Pivoňková Marie, Domažlice.

C. Ledvinková Zdeňka, Rokycany; Vrba Antonín,
Přeštice; Kónigsmark Jan, Domažlice; Řezáčová Hana,
Klatovy; Bozděchová Dagmar, Domažlice; Valentová
Hana, Rokycany; Mareš Jaroslav, 2. J, Plzeň; Hájek
Josef, 1. J, Plzeň; Kačena Bořivoj, Březnice; Dikast
Ludvík, Plasy.

Kraj Karlovarský
B. Veselý Arnošt, Ostrov; Dvořák Adolf, Cheb;

Štětina Antonín, Ostrov; Mainzer Miloslav, Cheb.
C. Bohdanecký Václav, Cheb; Malecha Jan, Karlovy

Vary; Novák Jiří, Karlovy Vary; Křišťan Bohumil,
Karlovy Vary; Klír Jiří, Karlovy Vary; Šimek Karel,
Karlovy Vary; Mihalicová Jana, Planá u Mar. Lázní;
Kučera Jiří, Planá u Mar. Lázní; Hanuš Jan, Cheb.

Kraj Ústecký
B. Babický František, Chomutov; Honig Petr, 1. J,

Děčín; Pelíšek Petr, Litoměřice; Boháček Jaroslav,
Roudnice n. L.

C. Kolář Josef, Roudnice n. L.; Pham van Su, P,
Děčín; Zavadil Jaroslav, P, Děčín; Volf Jiří, Lovosice;
Štěpánek Antonín, P, Děčín; Mozerová Jana, Pg, Teplice;
Růžička Karel, Střekov; Borecká Jar., Pg, Litoměřice.

Kraj Liberecký
B. Rolenec J., Tanvald; Barták K., Turnov; Chun-

děla V., Turnov; Stuchlíková J., Turnov.
C. Šída O., Tanvald; Chum J., Nový Bor; HartmanJ., Turnov; Valkounová J., Turnov; Zíbner J., P, Li-

berec; Jonáš S., 2. J, Liberec; Vácha L, Jablonec;
Schlenzová U., Jablonec n. N.; Líbal R., P, Liberec;
Reckziegel W., P, Liberec.

18



Kraj Hradecký
B. Melicharová Marie, Hradec Králové; Krčálová

Marie, Hradec Králové; Rydlo Pavel, Kostelec n. O.;
Cerman Jaroslav, Dvůr Králové n. L.; Cífka Ladislav,
Hradec Králové; Kudrnová Jarmila, Rychnov n. Kn.;
Němeček Jaromír, Trutnov; Špička Václav, P, Do-
bruska; Dohnálek Petr, Jaroměř; Fikejs Miloš, Kostelec
n. O.

C. Kubíček Milan, Trutnov; Režný Jan, Kostelec
n. O.; Pelikán Jan, Kostelec n. O.; Báumelt Miloš, Dvůr
Králové n. L.; Kyral Václav, Trutnov; Nosek Pavel,
Hradec Králové; Kovář Jindřich, Nová Рака; Lenfeld
Jaroslav, Rychnov n. Kn.; Morávek Tomáš, Dvůr
Králové n. Lab.; Pikl Milan, Trutnov.

Kraj Pardubický
B. Moudrý Jiří, Pardubice; Vejražka František, P,

Pardubice; Dvořák Libor, Pardubice.
C. Moravec Petr, 2. J, Pardubice; Křivková Iva, 1. J,

Pardubice; Chládek Lubomír, Heřmanův Městec; Krá-
lová Václava, Hlinsko v Č.; Laštovková Marie, 1. J,
Pardubice; Bálek Pavel, Chrudim; Čuda Oldřich, Čáslav;
Kabeláč František, 2. J, Pardubice; Kyncl Jan, Hlinsko
v Č.; Průcha Ladislav, Chotěboř.

Kraj Jihlavský
B. Šedý Ivan, Jihlava; Rokosová Jiřina, Jihlava;

Škrdlová Marie, Třebíč; Růžičková Jaroslava, Ždár;
Braťková Helena, Telč; Lepič Miroslav, Pelhřimov;
Wohrenberg František, Třebíč; Stadiewicz Petr, Třebíč;
Míková Božena, Pacov; Kestřánek Zdeněk, Kamenice;
Nováková Jiřina, Pacov; Zadražil Josef, Pelhřimov;
Vosika František, Kamenice; Choutková Eva, Třebíč;
Douša Jiří, Pacov.

192*



C. Čapek Ivan, Dačice; Vajsar Oldřich, Třebíč; Štur-
sová Helena, Jihlava; Ondráček Jiří, Havlíčkův Brod;
Mikula Karel, Třebíč; Pokorný Jan, Dačice; Šebesta
Miloš, Telč; Novotný Jan, Třebíč; Kozlíková Eva,
Ledeč; Chytka Bořivoj, Třebíč.

Kraj Brněnský
B. Hladká Helena, Brno; Hanák Jan, Brno; Zakopal

Jan, Brno; Vančura Drah., Blansko; Breithutová Helga,
Brno; Boleloucký Svat., Blansko; Lukáš Boh., Boskovice;
Špíšková Zuzana, Brno; Farka Vlád., Vyškov; Tenková
Marie, Brno.

C. Kanýzová A., Brno; Svěcená Ivana, Blansko; Za-
vadilová Kv., Brno; Schneider Mil., Slavkov; Soukup
Jiří, Brno; Skotáková M., Blansko; Ošmera Jiří, Brno;
Reichlová Marie, Brno; Jančíková Hana, Brno; Jambor
Jos., Brno.

Kraj Olomoucký
B. Hýblová Daniela, 2. J, Olomouc; Keprt Pavel,

Přerov; Brachtl Ivo, Litovel; Menšík František, Přerov;
Novotný Zdeněk, Přerov; Kundrata Arnošt, Zábřeh;
Mráz Jan, Přerov; Pospíšil Stanislav, Přerov; Kovář J.,
Šumperk; Toman Jiří, Přerov.

C. Ženčák Vladimír, 1. J, Olomouc; Blažková Olga,
Pg, Olomouc; Skopal František, Litovel; Čech Jiří,
Litovel; Kobert Petr, Hranice; Berka Antonín, Zábřeh;
Jemelka Petr, Přerov; Hluší Marta,_ 1. J, Olomouc;
Švec Jiří, 1. J, Olomouc; Vrána M., Šumperk.

Kraj Gottwaldovský
B. Křenek Josef, Rožnov p. R.; Vaculín Jaroslav, P,

Rožnov p. R.; Zabadal Stanislav, Hodonín; Blahůšek
Josef, Uh. Brod; Ondrová Sylva, Gottwaldov; Josefí-
ková Svatoslava, Uh. Brod; Veselý Miroslav, Uh. Brod;

20



Červinka Otakar, Gottwaldov; Hanuš Leopold, Gott-
waldov; Honig Valdemar, Gottwaldov.

C. Klvaňa Miroslav, Vsetín; Krumpolc Eduard,
Kroměříž; Mach Rostislav, Hodonín; Srkalová Věra,
Holešov; Jurečka Jaroslav, Vsetín; Žarlok Pavel, P, Val.
Meziříčí; Cabák Frant., P, Uh. Hradiště; Petr Jiří,
Gottwaldov; Janů Zdeněk, Kyjov; Pelíšek Vladimír,
Gottwaldov.

Kraj Ostravský
B. Jekerle Pavel, Český Těšín; Tomšů Petr, P, Kop-

řivnice; Drbal Pavel, Český Těšín; Jiříček Petr, Ostrava I;
Kišová Jiřina, Český Těšín; Tenglerová Jana, Český
Těšín; Josková Jiřina, Český Těšín; Putniorz Edvard,
Český Těšín; Šmuk Karel, Ostrava VIII; Zabystrzanová
Berta, Český Těšín.

C. Srovnal Vilém, Ostrava I; Lanta Jan, Ostrava I;
Pindurová Pavla, Český Těšín; Nenička Pavel, Bílovec;
Pokerová Dana, Nový Jičín; Jánoš Vít, Ostrava I;
Baran Eduard, Opava; Drozd Jaromír, Ostrava I; Toman
Arnold, P, Karviná; Koběrský Josef, Ostrava VIII.

Bratislava město

B. Štefan Peter, Bratislava; Kosáková Elena, Brati-
slava; Varga Vojtech, Bratislava; Dikant Ján, Brati-
slava; Imhofová Silvia, Bratislava; Blaho Jaroslav, Brati-
slava; Vyhnanská Romana, Bratislava; Dražkovičová
Hilda, Bratislava; Fejdiová Olga, Bratislava; Budinský
Marian, Bratislava.

C. Orlovský Jozef, Bratislava; Karlík Pavol, Brati-
slava; Uher Ján, Bratislava; Urban Vladimír, Bratislava;
Mihálková Mária, Bratislava; Klein Pavol, Bratislava;
Lehký Peter, Bratislava; Petrovič Michal, Bratislava;
Križanová Soňa, Bratislava; Sládoková Viera, Bratislava.

21



Kraj Bratislavský
B. Bertušek Jozef, Senica; Bárdišová Alžběta, Ga-

lanta; Zimmerová Elena, Galanta; Tóth Ján, Galanta;
Mihalko Štefan, Galanta; Vojtko Ján, Holič; Preisler
Peter, 1. J, Trenčín; Piknová Sláva, 1. J, Trenčín;
Václaviková Eva, 1. J, Trenčín; Tiso Peter, 1. J, Trenčín.

C. Herman Miroslav, Nové Město n. Váhom; Krcho
Bohuš, Nové Město n. Váhom; Novomeská Anna,
Nové Město n. Váhom; Marečková Jana, 1. J, Trenčín;
Blaschková Emilia, 1. J, Trenčín; Preislerová Olga,
1. J, Trenčín; Sedláček Juraj, 1. J, Trenčín; Drienková
Emilia, 1. J, Trenčín; Suchánková Zuzana, 1. J, Trenčín;
Gajdoš Vojtech, 1. J, Trenčín.

Kraj Nitranský
B. Kabátová Blažena, Zlaté Moravce; Struhár Leo-

pold, Partizánske; Janovičová Anna, Zlaté Moravce;
Šaling Henrich, Levice; Volke Milan, Levice; Števulová
Mária, Zlaté Moravce; Gombáriková Veronika, 2. J,
Nitra; Hubač Ivan, Zlaté Moravce; Čabrák Milan,
Levice; Vítek Emil, Šurany.

C. Korec Ivan, Partizánske; Kolarovská Helena, Ко-
mámo; Bendlová Helena, Komárno; Chocholáček Július,
Komárno; Perkáczová Karla, Partizánske; Horváthová
Gabriela, Komárno; Váňo Dušan, Partizánske; Petri-
kovits Ebbo, Partizánske; Fiissgánger Egon, Partizánske;
Boháčik Milan, Topolcany.

Kraj Banskobystrický
B. Lukáč Ivan, Lučenec; Priadka Stanislav, 2. J,

Zvolen; Gajdoš Lubomír, P, Zvolen; Lóška Viel, Fila-
kovo; Miskríková Anna, 2. J, Zvolen; Gregussová Anna,
Banská Štiavnica; Pintér Ваша, P, Lučenec; Lizák Peter,
P, Lučenec.

22



C. Fridrich Ján, Lučenec; Mils Imre, Šáhy; Urbán
Hermína, Šáhy; Heim Peter, Kremnica; Sarka Kamil,
Žarnovica; Kováč Igor, 2. J, Banská Bystrica.

Kraj Žilinský
B. Obetko Ivan, Mikuláš; Wichterle Karol, 2. J,

Žilina; Sigmund Frant., Ružomberok; Dutková Irena,
Ružomberok; Zvolencová Marta, Ružomberok; Hritzová
Olga, Ružomberok; Tihlaříková Zd., Ružomberok;
Piatka Vlád., Ružomberok; Jablonský Emil, Ružom-
berok; Vrškový Rast., Púchov.

C. Miklóš Vlád., Mikuláš; Mikuláš Ivan, Mikuláš;
Engelová Mária, Mikuláš; Galan Anton, 1. J, Žilina;
Baran Ladislav, 2. J, Žilina; Jagelka Leonard, Púchov;
Matula Pavol, Kláštor; Závodská Marta, 1. J, Žilina;
Droppová Viera, Mikuláš.

Kraj Košický
B. Schwábik Štefan, 2. J, Košice; Lucká Viera, 2. J,

Košice; Sarazová Olga, 2. J, Košice; Briňarská Olga,
Sečovce; Hudáková Klára, 2. J, Košice; Milíček Juraj,
2. J, Košice; Šusterová Dana, 2. J, Košice; Šebová Soňa,
2. J, Košice; Šlampová Zdenka, Poprad; Gedrová Olga,
Sečovce.

C. Mikuš Ján, 2. J, Košice; Tomoriová Eva, 2. J,
Košice; Poracká Edita, 2. J, Košice; Sedláček Antonín,
2. J, Košice; Rondzík Robert, 2. J, Košice; Turek Ivan,
Krompachy; Šlampa Peter, Poprad.

Kraj Prešovský
B. Duplak Ján, 2. J, Prešov; Kotuliak Jozef, P,

Prešov.
C. Tomková Mária, Vranov; Csontó Július, 1. J,

Prešov; Skalský Vladimír, 1. J, Prešov.

23



Soutěž III. kola

(Kategorie A )

Do III. kola krajské výbory MO přihlásily 144 úspěš-
ných řešitelů. Z nich 80 nejlepších bylo pozváno к sou-
těži III. kola; všichni se dostavili. Podmínkám soutěže
vyhovělo 53 účastníků. Podle organizačního řádu sou-
těže prvních dvacet z nich se stává vítězi; uvádíme seznam
těchto vítězů sestavený v pořadí vzhledem к jejich vý-
koňům.

Pořadí vítězů VII. ročníku MO

1. Zdislav Kovařík, lO.a tř. J, Hodonín, ul. Legionářů.
2. Zdeněk Vlásek, ll.b tř. J, Hradec Králové, Tylovo

nábřeží.
3. Břetislav Fiala, 11. tř. J, Česká Třebová.
4. Pavel Novák, 11. tř. J, Broumov.
5. Oldřich Vašíček, 11. tř. J, Radotín.
6. Kamil Wichterle, ll.b tř. J, Praha 6 -

Bílá 1.
7. Václav Dvořák, 11. tř. J, Brno - Tábor 35.
8. Pavel Bána, 11.a tř. 3. J, Bratislava, Palisády 20b.
9. Jan Urban, ll.c tř. 1. J, Opava, Komenského 5-7.

10. Ján Dragula, ll.b tř. J, Ružomberok.
11. Marie Srovnalová, 11. b tř. J, Ostrava I, Matiční 5.
12. Václav Hosnédl, 11.a tř. 5. J, Praha 5, ul. Pionýrů 2.
13. Oldřich Bílek, 11.a tř. J, Hradec Králové, Tylovo

nábřeží.
14. Věra Hnyková, 11.a tř. 2. J, Liberec - Horní Růžodol,

Jeronýmova 27.

Dejvice,

24



15. Pavel Aksamit, ll.b tř. 1. J, Pardubice, ul. Sloven-
ského povstání.

16. Karel Sladký, ll.b tř. 18. J, Praha 14 - Michle,
Ohradní 5.

17. Radomír Hubálek, 11.a tř. J, Nový Jičín, Palackého tř.
18. Josef Nedoma, ll.b tř. 4. J, Praha 4, Nad Kava-

lírkou 100.
19. Pavel Panenka, 11.a tř. 4. J, Praha 4, Nad Kava-

lírkou 100.
20. Jaromír Pech, 11. tř. J, Ústí nad Labem, Jateční 22.

Vítězové soutěže byli odměněni velmi hodnotnými ce-
námi ministerstva školství a kultury; každý z nich ob-
držel čestný diplom, který podepsal ministr školství
a kultury a předseda ústředního výboru MO.

Uvádíme seznam knih, z nichž byl prováděn výběr
(každý vítěz dostal asi 3 z těchto děl):

1. V. Jarník: Diferenciální počet, díl I, II.
2. V. Jarník: Integrální počet, díl I, II.
3. K. Hruša a kol.: Přehled elementární matematiky.
4. Strojnická příručka, díl I, II.
5. G. N. Berman: Sbierka úloh z matematickej ana-

Jýzy-
6. St. Schwarz: Základy náuky o riešení rovnic.
Jednota československých matematiků a fyziků vě-

novala každému účastníku III. kola soubor matematic-
"kých příruček, vhodných к úvodu do studia na vysoké
škole.

?

25



*


